
 

 

 

令和 7 年 5 月吉日 

お取引先各位 

 

株式会社 毎日急行 

 

 

気象・災害警報発令時の業務対応について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年の大規模地震、津波、豪雨（台風による被害を含む）等の災害を背景に、防災意識の

高まりが一層求められております。 

弊社本社が所在する沖縄県豊見城市⾧堂は、「地すべり警戒区域」に指定されており、また東京

支店（大田区平和島）、有明営業所（江東区有明）、大阪支店（住之江区南港東）、福岡支店

（東区箱崎埠頭）、鹿児島営業所（鹿児島市南栄）はいずれも港湾エリアに近接しており、海上

輸送を主業とする弊社にとって、地震・津波・高潮・浸水等の災害リスクが高い立地環境にあり

ます。 

つきましては、従業員および関係者の安全確保を最優先とし、各自治体より該当地域に災害警報

が発令された場合、その警報レベルに応じて「一時的に業務を停止」せざるを得ない場合がござ

います。 

お取引先各位には多大なるご不便・ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

なお、業務停止となった場合には、警報解除後の状況を確認のうえ、可能な限り速やかに業務を

再開いたします。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 


